
 

  

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

ДАНИЛОВСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 02-01-04-02 от 16 января 2024 года 
 

 

 

 

Об утверждении Порядка 

использования служебных 

транспортных средств для 

служебных целей муниципальных 

служащих аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Даниловский 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Законом города 

Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», аппарат Совета депутатов муниципального округа 

Даниловский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок использования служебных транспортных средств 

для служебных целей муниципальных служащих аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Даниловский согласно Приложению к настоящему 

постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа 

Даниловский. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Даниловский Белову Надежду Александровну.  

 

Руководитель аппарата  

Совета депутатов                              Н.А. Белова 
 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Даниловский  

от «16» января 2024 года 

№ 02-01-04-02 

 

 

 

Порядок  

использования служебных транспортных средств для служебных целей 

муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Даниловский 

 

1. Настоящий порядок разработан в целях эффективного использования 

служебных транспортных средств, используемых в рамках оказания 

автотранспортных услуг специализированной организацией, определяет 

порядок предоставления, использования и эксплуатации муниципальным 

служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Даниловский 

(далее – аппарат СД МО Даниловский) служебных транспортных средств. 

2. Служебные транспортные средства используются только для целей, 

связанных с исполнением муниципальными служащими аппарата СД МО 

Даниловский своих должностных обязанностей, исключительно в интересах 

аппарата СД МО Даниловский. 

3. Служебные транспортные средства не принадлежат на праве 

собственности аппарату СД МО Даниловский, оказание транспортных услуг 

осуществляется специализированной организацией, муниципальный 

контракт заключается после проведения конкурсных мероприятий в 

соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

4. Автотранспорт предоставляется с 8:00 до 17:00 ежедневно, исключая 

один час на обед, с понедельника по пятницу, кроме выходных и 

праздничных дней, что подтверждается подписью в журнале регистрации 

рабочего времени водителя – представителя специализированной 



 

  

организации, оказывающей транспортные услуги аппарату СД МО 

Даниловский. 

5. Вопросы обеспечения проведения ежедневных предрейсовых осмотров 

транспортных средств, ежедневных обязательных предрейсовых 

медосмотров водителей, поддержания надлежащего санитарного и 

технического состояния автомобилей, укомплектованность 

соответствующими документами, средствами пожаротушения, 

медицинскими аптечками, компрессорами и другим дополнительным 

оборудованием, необходимым для эксплуатации, а также горюче-

смазочными материалами, запасными частями, рабочими жидкостями, 

косметическими принадлежностями относятся к ведению 

специализированной организации, оказывающей транспортные услуги 

аппарату СД МО Даниловский, в соответствии с условиями заключенного 

муниципального контракта. 

6. Расходы по проведению технического обслуживания, содержания и 

ремонта транспортного средства, безналичной и наличной оплате бензина, 

безналичной оплате эвакуации транспортного средства, приобретению 

запасных частей к служебному транспортному средству, страхование 

(АСАГО), оплата труда водителя, мойку и прочие расходы осуществляет 

специализированная организация, оказывающая транспортные услуги 

аппарату СД МО Даниловский, в соответствии с условиями заключенного 

муниципального контракта. 

 

 

 

 

 

 


